
 
1 

 

 
Ve výpočtu navržena tepelná izolace tvořená EPS, použita vata. 
Ve výpočtu jen jeden podhled tl.= 12,5 mm, v projektu podhledy dva. 



 
2 

 
Posudek nově navržené větší stropnice a použité na menší vzdálenost než je v projektu 

stavebně architektonické části. 



 
3 

 

 
Výrobní dokumentace skladby střechy pro nový výpočet střechy. 



 
4 

 
Posudek pro menší rozpětí nosníku střechy. 



 
5 

 



 
6 

 

 
Použity nosníky SJ90/400, s char. únosností ve smyku 15,3 kN, resp. 18,4 kN (pokud výztuha 

a na délku navržené výztuhy) 

char. únosností na ohyb 30,3 kNm pokud je bráněno klopení a ´= 10 x 90 = 900 mm. 
Výkres střechy má ztužení jen v 1/3 rozpětí, a´= 2500 mm. 

 



 
7 

Stálé zatížení : 1,734 kN/m2   (skladba střechy) 
Osová vzdálenost 0,54 m.  0,54 x 1,734 = 0,93636 kN/bm  γ = 1,35 

Užitné :     0,75 x 0,54 = 0,405 kN/bm   γ = 1,5 

Stanovení hodnoty kmod. stálé zatížení x 0,6 + kratkodobé x 0,9 = kmod x (q+g) 

    0,936 * 0,6 + 0,405 * 0,9 = Kmod * (0,936+0,405) 
    0,9261 = Kmod * 1,341 

    Kmod =0,69. 

kNkVV k
d 557,10

3,1
69,0.3,15. mod ===

γ
 

kNmkMM k
sd 08,16

3,1
69,0.3,30. mod ===

γ
 

 Y 

  

11 23 4 5

 -0
,05

 

 (SZ DZ/ZS G1 vlastní tíha-stálé)  
ZS1 vlastní tíha 

 Y 

  

11 23 4 5

 -0
,94

 
 (SZ DZ/ZS G2 silové-stálé)  

ZS2 skladba střechy uvažovaná v novém výpočtu 

 Y 

  

11 23 4 5

 -0
,41

 

 (SZ DZ/ZS S3 silové-proměnné krátkodobé sníh)  
ZS3 užitné (servisní zatížení) nepochozí střecha 



 
8 

11 23 4 5φx: -8,5 φx: 8,5

Wz: -14,6
φx: -5,8 Wz: -20,5

Wz: -14,6
φx: 5,8
 (Def/K I 1 S3:G1+G2 MSP)  

Deformace flim = L/300 = 7735/300=25,78 mm  Vyhovuje ! 

11 23 4 5

 -7
,53

 

 -3
,77

 

 3,
77

 

 7,
53

 

 (V3/K I 1 S3:G1+G2 MSÚ)  
Posouvající síly   Vrd = 10,56 kN   Vyhovuje ! 

11 23 4 5

 10
,92

 

 14
,56

 

 10
,92

 

 (M2/K I 1 S3:G1+G2 MSÚ)  
Ohybové momenty    Mrd = 16,08 kNm  Vyhovuje ! 

Závěr : 
Konstrukce střechy vyhovuje z hlediska I.MS únosnosti a II.MS použitelnosti. 
Dále podle výkresu střechy, lze konstatovat, že nebyli splněny konstrukční zásady výrobce, 

tj. nejsou nakresleny případné podporové výztuhy zvyšující smykovou tuhost a ani nejsou 
vloženy prvky bránící klopení horní pásnice nosníků ve vzdálenosti 10xb (šířka pásnice), 

klopení může bránit použití výztuh v 1/3 rozpětí a záklop z OSB desek tl.= 18 mm. 

Nové konstrukce byly navrženy a původní posouzeny dle EN 1991-1-1 Zatížení 
stavebních konstrukcí, EN 1991-1-3 Zatížení sněhem, EN 1991-1-4 Zatížení větrem, EN 1995-

1-1 Navrhování dřevěných konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla – Společná pravidla a 
pravidla pro pozemní stavby a CSN ISO 13882 Zásady navrhování konstrukcí – Hodnocení 

existujících konstrukcí a EN 1504 1 až 10 Výrobky a systémy pro ochranu a opravy 
betonových konstrukcí - Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody. 

V Praze dne 18.6.20     Doc.Dr. Ing. Luboš Podolka 


	Závěr :

